
Pagina 1 di 6   Provv. Dir.2019/DD/09603 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/09603 

 Del: 20/12/2019 

 Esecutivo da: 20/12/2019 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Impianti Elettrici Speciali - Sistemi Telematici 

 

 

 

OGGETTO:  

MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI TELEFONICI NEGLI EDIFICI DI 

PROPRIETA' E/O DI COMPETENZA DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE,POSTI NEL 

TERRITORIO COMUNALE QUARTIERE 1- ANNO 2020 [8017811AF0] affidamento mediante 

procedura negoziate Ditta MAGNELLI SRL 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DELLA P.O. IMPIANTI ELETTRICI SPECIALI - SISTEMI TELEMATICI 

 

Premesso che: 

 

Con Determinazione Dirigenziale n. 2017/9802 il sottoscritto è stato delegato dal Direttore della Direzione 

Servizi Tecnici all'adozione dei provvedimenti di assunzione degli impegni contabili sui capitoli di propria 

competenza; 

il Consiglio comunale ha approvato la deliberazione n.2018/C/00072 avente ad oggetto “Documenti di 

programmazione: approvazione note di aggiornamento al Dup – bilancio finanziario – nota integrativa e 

piano triennale investimenti”; 

con deliberazione di Giunta n. 259/2019 è stato approvato il PEG per l'anno 2019 – 2021; 

 

Considerato che: 

 



Pagina 2 di 6   Provv. Dir.2019/DD/09603 

 

- con Determinazione Dirigenziale n.6325/2019 veniva approvato il progetto definitivo n. 

LT0364/2019, predisposto dai tecnici della Direzione Servizi Tecnici - P.O. Impianti Elettrici e 

Speciali – Sistemi Telematici e sottoscritto dal RUP – denominato: "LT0364/2019-AQ0308/2019 

MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI TELEFONICI NEGLI EDIFICI DI 

PROPRIETA' E/O DI COMPETENZA DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE ANNO 2020 

Quartiere 1”  e approvazione documento a contratto CIG [8017811AF0]; 

 

Tenuto conto che il quadro economico generale del progetto è il seguente: 

 

 

1) Lavori 

Importo Totale Lavori a Base d'Asta € 46.529,70 

di cui Oneri Sicurezza € 1.790,00 

Importo Lavori soggetto a ribasso d'asta € 44.739,70 

2) somme a disposizione 

Fondo art.113 D.lgs. 50/2016 (1,90%) € 884,06 

Polizza assicurazione progettisti interni € 150,00 

Oneri Fiscali (IVA 22%) su Importo Totale Lavori a Base d'Asta € 10.236,53 

Totale Somme a disposizione € 11.270,59 

IMPORTO COMPLESSIVO DELLE OPERE [ 1) + 2) ] € 57.800,29 

 

 

- con Determinazione Dirigenziale n.6325/2019 viene, altresì, approvato il documento a contrattare, il 

Responsabile Unico di Procedimento stabilisce il ricorso alla procedura negoziata con affidamento diretto, ai 

sensi dell'articolo 36, comma 2 lettera b) del D.lgs. n. 50/2016  in quanto si tratta d’intervento di importo pari 

o superiore a € 40.000,00 e inferiore a € 150.000,00; 

 

- Preso atto che a seguito di acquisizione preventivi (mediante trasmissione lettera per PEC) in data 

18/10/2019  si è svolta presso la Direzione Servizi Tecnici l’apertura delle offerte di n.5 concorrenti. È 

risultata aggiudicataria la Ditta MAGNELLI SRL con un ribasso del 20,486% sull’importo a base d’asta; 

 

- Visto l’avvenuto controllo positivo sull’aggiudicatario del possesso dei requisiti generali ex art.80 del d.lgs 

n.56/2016; 

- Visti l’offerta della ditta e il verbale di gara che costituiscono allegati integranti del presente 

provvedimento; 

 

Ritenuto con il presente provvedimento: 



Pagina 3 di 6   Provv. Dir.2019/DD/09603 

 

 

- di approvare l'accordo attuativo n. 1 nell'ambito dell'Accordo Quadro n. AQ0308/2019 

“MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI TELEFONICI NEGLI EDIFICI DI 

PROPRIETA' E/O DI COMPETENZA DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE ANNO 2020 

Quartiere 1”- Progetto definitivo LT0364/2019 di cui alla Determinazione Dirigenziale n.6325/2019; 

 

- di affidare su disposizione del RUP all'impresa MAGNELLI SRL l'esecuzione dei  

lavori relativi al contratto attuativo n. 1 per un importo di €  

42.574,67 comprensivo di IVA per le opere da effettuarsi nei primi nove  

mesi dell'anno 2020 e quindi fino a settembre 2020; 

 

- di impegnare la somma complessiva di € 42.574,67 assumendo i relativi  

impegni di spesa  sui capitoli come di seguito indicati; 

 

capitolo n.42912 per € 13.820,50  a favore della Ditta MAGNELLI SRL 

capitolo n.42916 per € 20.983,73 a favore della Ditta MAGNELLI SRL 

capitolo n.42926 per € 960,02 a favore della Ditta MAGNELLI SRL 

capitolo n.42932 per € 3.799,06 a favore della Ditta MAGNELLI SRL 

capitolo n.42945 per € 73,86 a favore della Ditta MAGNELLI SRL 

capitolo n.43355 per € 1.966,56 a favore della Ditta MAGNELLI SRL 

capitolo n.43360 per € 921,73 a favore della Ditta MAGNELLI SRL 

capitolo n.45725 per € 49.21 favore della Ditta MAGNELLI SRL 

 

Preso atto che, trattandosi di Accordo Quadro, l’Amministrazione non avrà comunque alcun obbligo di 

ordinare prestazioni fino al raggiungimento dell’importo massimo aggiudicato e il ribasso ottenuto non va ad 

incidere sull’importo contrattuale ma servirà unicamente per contabilizzare i lavori di volta in volta 

commissionati; 

 

Preso atto dell’allegato integrante denominato ACCORDO ATTUATIVO N.01 con cui vengono disposti i 

tempi di attuazione dell’intervento di manutenzione ordinaria a canone e su ordinativo per l’importo 

complessivo di € 42.574,67 compresa IVA al 22%; 

 

Dato atto, altresì, della dichiarazione del Responsabile Unico del Procedimento di cui alla Determinazione n. 

6325/2019  in merito alla non sussistenza di conflitto di interessi del RUP stesso ai fini dell’adozione de 

presente atto; 

 



Pagina 4 di 6   Provv. Dir.2019/DD/09603 

 

Dato atto che le copie informatiche allegate quali parti integranti al presente provvedimento, sono conformi 

agli originali cartacei conservati presso la Direzione Servizi Tecnici; 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

Visto l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D. lgs. n. 50/2016; 

Visto l’art. 81, dello Statuto del Comune di Firenze; 

Visto il vigente Regolamento sui contratti; 

Visto l’art. 13 del vigente Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze; 

       DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa: 

 

di approvare l'accordo attuativo n. 1 nell'ambito dell'Accordo Quadro n. AQ0308/2019 “MANUTENZIONE 

ORDINARIA DEGLI IMPIANTI TELEFONICI NEGLI EDIFICI DI PROPRIETA' E/O DI 

COMPETENZA DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE ANNO 2020 Quartiere 1”- Progetto definitivo 

LT0364/2019 di cui alla Determinazione Dirigenziale n.6325/2019; 

 

di affidare su disposizione del RUP all'impresa MAGNELLI SRL l'esecuzione dei  

lavori relativi al contratto attuativo n. 1 per un importo di €  

42.574,67 compresa IVA al 22% per le opere da effettuarsi nei primi nove  

mesi dell'anno 2020 e quindi fino a settembre 2020; 

 

di impegnare la somma complessiva di € 42.574,67 compresa IVA al 22% assumendo i   relativi impegni di 

spesa sui seguenti capitoli; 

 

capitolo n.42912 per € 13.820,50  a favore della Ditta MAGNELLI SRL 

capitolo n.42916 per € 20.983,73 a favore della Ditta MAGNELLI SRL 

capitolo n.42926 per € 960,02 a favore della Ditta MAGNELLI SRL 

capitolo n.42932 per € 3.799,06 a favore della Ditta MAGNELLI SRL 

capitolo n.42945 per € 73,86 a favore della Ditta MAGNELLI SRL 

capitolo n.43355 per € 1.966,56 a favore della Ditta MAGNELLI SRL 

capitolo n.43360 per € 921,73 a favore della Ditta MAGNELLI SRL 



Pagina 5 di 6   Provv. Dir.2019/DD/09603 

 

capitolo n.45725 per € 49.21 favore della Ditta MAGNELLI SRL 

 

-di dare atto della dichiarazione del Responsabile unico del procedimento in merito alla non sussistenza del 

conflitto di interessi del RUP stesso. 

 

-di dare atto che il sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento dei lavori Masini Valter 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- OFFERTA 

- VERBALE 

- VALUTAZIONI ANOMALIE 

- ACCORDO ATTUATIVO 

- RELAZIONE AFFIDAMENTO 

 



Pagina 6 di 6   Provv. Dir.2019/DD/09603 

 

 

Firenze, lì 20/12/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Valter Masini 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 45725 0 20/002255 00 49,21 

2) 43360 0 20/002254 00 921,73 

3) 42945 0 20/002253 00 73,86 

4) 42932 0 20/002252 00 3799,06 

5) 42926 0 20/002251 00 960,02 

6) 43355 0 20/002222 00 1966,56 

7) 42912 0 20/002249 00 13820,5 

8) 42916 0 20/002250 00 20983,73 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 20/12/2019 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


